4

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2022 № 611
п. Чегдомын

О создании комиссии по обследованию объектов и оценке ущерба в отраслях агропромышленного комплекса Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации природного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства РФ от 28.12.2019 № 1928 "Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями", постановлением Правительства Хабаровского края от 30.09.2015 № 318-пр "О создании и об использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края", Методическими рекомендациями по оформлению документов для экспертной оценки ущерба в отраслях агропромышленного комплекса, пострадавших от чрезвычайных ситуаций природного характера (протокол Минсельхоза России от 28.03.2011 № 8), администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обследованию объектов и оценке ущерба в отраслях агропромышленного комплекса Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации природного характера (далее – Комиссия).
2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                    А.Ю. Крупевский

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации района
от 09.09.2022 № 611

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk112740102]о комиссии по обследованию объектов и оценке ущерба в отраслях агропромышленного комплекса Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации природного характера

1. Общие положения

[bookmark: _Hlk112740231]1.1. Комиссия создана для обследования и оценки ущерба в отраслях агропромышленного комплекса Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации природного характера (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия руководствуется в своей работе Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов представительной и исполнительной власти Хабаровского края, нормативными документами администрации Верхнебуреинского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Организация работы Комиссии
2.1. Комиссия проводит обследование и оценку ущерба в отраслях агропромышленного комплекса Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации природного характера, по результатам которого составляются документы в соответствии с разделом 4 Методических рекомендаций по оформлению документов для экспертной оценки ущерба в отраслях агропромышленного комплекса, пострадавших от чрезвычайных ситуаций природного характера (протокол Минсельхоза России от 28.03.2011 № 8).
2.2. Комплект обосновывающих документов представляется председателем Комиссии в районную комиссию по чрезвычайным ситуациям.
2.3. Работу Комиссии организует председатель Комиссии.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации района
от 09.09.2022 № 611

СОСТАВ
по обследованию объектов и оценке ущерба в отраслях агропромышленного комплекса Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации природного характера

	Крупевский
Алексей Юрьевич
	-
	председатель комиссии, первый заместитель главы администрации Верхнебуреинского муниципального района;

	Аскерова
Эльвира Дашдамировна
	-
	секретарь комиссии, ведущий специалист экономического сектора финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района.

	Члены комиссии:

	Коваленко
Ирина Сергеевна
	-
	руководитель финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района;

	Франк
Виктория Демьяновна
	-
	[bookmark: _GoBack]главный специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Верхнебуреинского муниципального района;

	_______________
	-
	руководитель и (или) специалисты хозяйства, поврежденного в результате чрезвычайной ситуации природного характера (по согласованию);

	________________
	-
	представитель Краевого государственного бюджетного учреждения "Хабаровская городская станция по борьбе с болезнями животных" (по согласованию).

––––––––––––––––––––––––––